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Vattenfall ska gå före

Statliga Vattenfall ska på alla plan vara ett föredömligt 
energibolag. Jag förväntar mig att Vattenfall ska erbjuda 
Europas lägsta elpriser för industrikunder, öka 
investeringarna i vindkraft och inrätta en 
kundombudsman. Ingen ska behöva vara utan ström 
längre än 24 timmar, skriver näringsminister Leif 
Pagrotsky.

Sverige var tidigt ute med att konkurrensutsätta sin 
elmarknad. Syftet var att åstadkomma en mer effektiv 
produktion och lägre elpriser. Nu är resten av Europa på väg. 
Senast 2007 ska alla länder i EU ha öppnat sina 
energimarknader för konkurrens.
Vattenfall har på ett skickligt sätt tagit vara på de möjligheter 
som det gradvisa öppnandet av den europeiska 
energimarknaden har erbjudit. Bolagets investeringar i 
Tyskland och Polen genererar i dag stora överskott, till glädje 
för de svenska skattebetalarna.
Det är viktigt att dessa framgångar översätts i framflyttade 
positioner på den svenska hemmamarknaden. Vattenfall ska 
klara av tre viktiga uppgifter:
●     Att kunna erbjuda stora industrikunder Europas lägsta 
elpriser. 
●     Att ta ett kraftfullt ansvar för energiomställningen. 
●     Att vara ledande i kundvänlighet mot hushållskunder. 
Vattenfall är ett effektivt och välskött företag, som har fått 
svenska folkets förtroende att förvalta några av världens 
förnämligaste elproduktionsanläggningar.

Det är rimligt att förvänta sig att Vattenfall ska kunna erbjuda 
industrikunder Europas lägsta elpriser.
Detta måste givetvis ske på helt kommersiella villkor och utan 
att råka i strid med EU:s konkurrens- och statsstödsregler. 
Sverige är starkt beroende av sin elintensiva basindustri. Stål-, 
kemi-, gruv- och skogsindustrin ger stora exportinkomster och 
många arbetstillfällen. Dessa branscher kan sägas utgöra 
ryggraden i det svenska näringslivet. 
För att företag i dessa branscher ska kunna behålla sin 
konkurrenskraft och sin ofta världsledande ställning är det 
avgörande att de har tillgång till el på bra villkor.

Sedan 1997 har Vattenfall fattat beslut om att investera elva 
miljarder i förnyelsebar energi. Vattenkraften, som för lång tid 
framöver kommer att vara vårt viktigaste förnyelsebara 
energislag, utgör naturligtvis en betydande del av detta. 
Men Vattenfall gör också betydande insatser på andra 
områden inom förnyelsebar energi. Jag vill att Vattenfall tar 
ledningen i den fortsatta energiomställningen. 
Vindkraften är i dag den alternativa energikälla som i närtid 
har möjlighet att ge ett väsentligt bidrag till vår 
energiförsörjning.
Vattenfall står för ungefär 50 procent av den svenska 
elproduktionen. Vattenfalls andel av elen från den svenska 
vindkraften borde kunna vara ungefär lika stor. 
Det innebär att Vattenfall behöver intensifiera sina 
investeringar i vindkraftsanläggningar. 
Vattenfall är ett elproducerande bolag, inte ett bolag som 
utvecklar nya tekniker för elproduktion. Bidraget till 
energiomställningen måste Vattenfall alltså göra som köpare 
och pådrivare av ny energiteknik.
Min förväntan är att Vattenfall ska vara Sveriges absolut 
ledande köpare och producent av alternativa energislag som 
är tekniskt och ekonomiskt gångbara. 

Som samhällsägt bolag ska Vattenfall självklart också 
anstränga sig hårdare än andra för att ge sina många 
hushållskunder ett förstklassigt bemötande. 
Jag förväntar mig att Vattenfall ska vara ledande i Sverige när 
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det gäller kundvänlighet. Därför har Vattenfall lovat mig att: 
●     Leverans som är äldre än ett år debiteras inte. 
●     Ingen kund ska behöva vara utan ström längre än 24 
timmar från kommande årsskifte.
●     Under de närmsta fem åren investeras tio miljarder i näten 
för att minska strömavbrotten i de mest utsatta områdena. 
●     Bolaget har den mest generösa avbrottsgarantin på 
marknaden.
●     Leverantörsbyte garanteras inom 30 dagar; annars utgår 
ersättning.
●     Elräkningarna ska bli exakta, begripliga och anpassas till 
olika kundgrupper. 
●     Vattenfall ska som första elbolag inrätta en 
kundombudsman.

Redan i dag kan vi glädja oss åt att Vattenfall varje år, via sin 
utdelning, bidrar med miljarder till daghem, sjukhus, skolor och 
annan viktig välfärd. 
Min ambition är att Vattenfall på alla plan ska uppfattas som 
ett föredömligt energibolag. Jag vill att bolaget ska mötas av 
ett stort förtroende från både kunder och ägare. Det kommer 
att bidra till att bolaget i framtiden kan upprätthålla en god 
lönsamhetsnivå.
Vattenfall ska vara ett bolag som svenska folket kan vara stolt 
över att ha i sin ägo. 

Leif Pagrotsky
näringsminister
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sim-EM. Hon hade den allra 
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Citroën lilla diesel är tyst, rapp 
och går att köra Stockholm -
Malmö tur och retur på en 
tankning. 

Michael Moores nya 
dokumentärfilm Fahrenheit 
9/11 kan nu visas i USA efter 
att tidigare ha stoppats. 
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